
Djuren i vår vård ska leva ett så
 naturligt liv som möjligt och slippa
utsättas för stress, smärta, lidande
och skador. 

förvaltarskapstanken är en grundpela-
re i den kristdemokratiska ideologin. Den
innebär bland annat att människan har ett
ansvar att värna och vårda andra levande
 varelser. Det finns många exempel på  hus -
djur som far illa på grund av stor drift,
långa transporter och  manipulationer med
djurens  naturliga villkor. Vid djurhållning
ska djurens hälsa främjas och hänsyn tas till
djurens fysiologiska och  beteendemässiga
behov.

Alla djur ska ha möjlighet till ett natur-
ligt beteende och deras liv ska ha ett egen-
värde. Förekomsten av långa och plåg-
samma djurtransporter inom EU är upp -

rörande. Kristdemokraterna vill arbeta för
att korta transporterna genom att ge EU-
stöd till småskaliga slakterier och satsa på
mobil slaktverksamhet med bibehållen  
livs medelssäkerhet. Framför allt krävs en
kortare maxtid för hur långa djurtrans-
porterna får vara.

I avvaktan på strängare regler bör EU ge
stöd till investeringar för förbättrat djur-
skydd, utöver det som redan nu krävs av
lagstiftningen. Kristdemokraterna kräver
att exportstöden och transportbidragen för
levande djur omedelbart avskaffas.

Kristdemokraterna vill också minimera
användandet av försöksdjur. Kosmetika-
tester på djur ska inte vara tillåtet. Vi  accep -
terar bara djurförsök där alternativ saknas
och där försöket i sig innebär att männi-
skors rätt till liv och hälsa tillgodoses. Djur-
försöken ska avskaffas i alla utbildningar till
yrken som inte ska arbeta specifikt med
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• Avskaffa exportstöden och trans-
portbidragen för levande djur.

• Hårdare krav på maxtider för
djurtransporter inom EU.

• Det ska inte vara tillåtet att genom-
föra genetiska modifieringar som
medför lidande för djuret, hindrar
naturligt beteende eller medför
nedsatt välbefinnande.

• Tillåt endast djurförsök inom
utbildningsväsendet i utbildningar

där studenten kommer att använda
djurförsök i sin kommande yrkes-
verksamhet.

• Studenter och forskare ska ges
ökad utbildning i alternativa
 metoder till djurförsök.

• Kriminalisera sexuellt utnyttjande
av djur.

djurförsök. Kristdemokraterna anser att
studenterna på alla universitets- och hög -
skoleutbildningar i Sverige ska ha rätt att
slippa delta i djurförsök och ändå bli god-
kända. 

Gentekniska förändringar i djurens  arvs -
massa kan leda till förändringar i utseen-
det eller reproduktionsförmågan. Modifi-
eringar som medför lidande för djuret,
hindrar det från naturligt beteende eller

medför nedsatt välbefinnande, ska inte
 vara tillåtna. Djurskyddslagen bör uppda-
teras så att detta tydligt framgår.

Kristdemokraterna anser att försiktig-
hetsprincipen ska tillämpas när det gäller
de nya möjligheter som gentekniken banat
vägen för. Vi vill inte tillåta kloning av
djur i Sverige och vi eftersträvar en lagstift-
ning inom EU på detta område.

Sju punkter för att vårda och värna andra levande varelser:

www.kristdemokraterna.se
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